
   1/4  
                     
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
V Brně dne 23. 8. 2023 
 
Naše zn.:   2023/133715/FNBrno - 14.7 - DrR/Lm  
Vaše zn.:  

 

Veřejná zakázka – Radiofarmaka  

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 21. 08. 2023  dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Radiofarmaka, 
ve kterým sděluje následující: 

Vážená paní doktorko, 

k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky požadujeme v souladu s ust. § 98 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz 

1)  Zadavatel v příloze č. 1 ZD (Rámcová kupní smlouva) čl. IV.2 odkazuje na konci první věty na 
ustanovení v odst. III.10 smlouvy. 

 Uchazeč upozorňuje, že odst III.10 ve smlouvě neexistuje. Pravděpodobně by zde měl být odkaz na čl 
IV. odst. 5. 

Odpověď na dotaz 1): 

Zadavatel upravil znění přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Rámcové kupní smlouvy odst. IV.2 
následovně: 

IV.2 Prodávající je povinen dodat Zboží dle podmínek této smlouvy a dle Objednávky, a to v dodací 
lhůtě sjednané v odst. III.5 této smlouvy,  ledaže se smluvní strany dohodnou jinak (tato dodací lhůta 
dále jen „Dodací lhůta“), a za podmínek sjednaných v odst. IV.5 III.10 této smlouvy. V případě, že je 
Zboží dodáno po konci Dodací lhůty nebo v rozporu s podmínkami této smlouvy, není Kupující povinen 
je převzít. 

 

Dotaz 

2) Zadavatel v příloze č. 1 ZD (Rámcová kupní smlouva) čl. IV.7 odkazuje v poslední větě na 
ustanovení v čl. IV.12 smlouvy. 

Uchazeč má za to, že se jedná o chybný odkaz a měl by zde být odkaz na čl. IV odst. 16 smlouvy. 

Odpověď na dotaz 2): 

Zadavatel upravil znění přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Rámcové kupní smlouvy odst. IV.7 
následovně: 

IV.7 V případě, že Prodávající není schopen Objednávku v plném rozsahu splnit, nebo je schopen ji 
splnit jen zčásti, je povinen o této skutečnosti Kupujícího informovat formou tzv. „defektního listu“ 
prostřednictvím e-mailu. Informaci o neschopnosti dodat zboží zašle Dodavatel Kupujícímu do dvou 
hodin od doručení Objednávky, na e-mailovou adresu panu RNDr. PharmDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. 
na adresu Stepan.Jiri@fnbrno.cz a mimo pracovní dobu rovněž na mobilní telefon, jehož číslo bude 
Prodávajícímu předáno bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy. Z defektního listu musí 
vyplývat, v jakém rozsahu není Prodávající schopen Objednávku splnit. V tomto rozsahu není 
Prodávající povinen Objednávku splnit a Kupující je ve stejném rozsahu oprávněn postupovat dle čl. 
IV. odst. 12odst. IV. 16 této smlouvy. 



   2/4  
                     
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 
 

 

Dotaz 

3) Zadavatel v příloze č. 1 ZD (Rámcová kupní smlouva) čl. IV.9 uvádí, že Prodávající ke každé 
Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“), a to v elektronické i listinné formě. 
Dodací list v elektronické formě musí být vyhotoven ve formátu PDK verze 14 nebo vyšší, případně ve 
formátech XML nebo CSV sestavený tak, aby umožnil automatizovanou konverzi do formátu PDK 
verze 14, nebo vyšší. 

Uchazeč uvádí, že vzhledem k povaze dodávaných radiofarmak (exspirace 8 hodin) to znamená denní 
dodávky z jedné nebo dvou šarží, což bude pro obě strany znamenat vyšší administrativní zátěž. 
Uchazeč se dotazuje, zda Zadavatel i nadále trvá na tomto požadavku. V případě, že bude Zadavatel 
nadále trvat na vyhotovení dodacího listu v elektronické podobě, Uchazeč se dotazuje, zda bude 
předložen vzor ve formátu XML nebo CSV pro případnou úpravu softwaru Uchazeče. 

Odpověď na dotaz 3): 

Zadavatel upravil znění přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Rámcové kupní smlouvy odst. IV.9 
následovně: 

IV.9 Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“), a to v 
elektronické i listinné formě. Dodací list v elektronické formě musí být vyhotoven ve formátu PDK verze 
14 nebo vyšší, případně ve formátech XML nebo CSV sestavený tak, aby umožnil automatizovanou 
konverzi do formátu PDK verze 14, nebo vyšší, nebo ve formátu PDF s možností fulltextového 
vyhledávání a ve formátu OCR (se strojovou čitelností textu). Dodací list v elektronické formě 
musí být Kupujícímu doručen na stejné adresy, stejným způsobem a ve stejné lhůtě jako potvrzení 
Objednávky. Dodací list musí obsahovat alespoň následující údaje: 

a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 

b) evidenční číslo Dodacího listu; 

c) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové číslo, pak číslo 
této smlouvy dle číslování Kupujícího; 

d) specifikace dodaného Zboží a množství; 

e) jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH a včetně DPH); 

f) údaje o šarži  a exspiraci Zboží; 

g) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti; 

h) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla; 

i) u tzv. ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky) kód Státního ústavu pro kontrolu léčiv 
(dále jen „SÚKL“), pokud je přidělen. 

 

Dotaz 

4) Zadavatel v příloze č. 1 ZD (Rámcová kupní smlouva) čl. IV.14 odkazuje na ustanovení druhé věty 
odst. IV.6 smlouvy. 

Uchazeč má za to, že se jedná o chybný odkaz a žádá zadavatele o případnou opravu. 

Odpověď na dotaz 4): 

Zadavatel upravil znění přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Rámcové kupní smlouvy odst. IV.14 
následovně: 

IV.14 Nebezpečí škody na zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem podpisu 
pověřené osoby Kupujícího na balicím, případně Dodacím listě dle věty druhé odst. IV.611 této 
smlouvy. Škoda na Zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na Kupujícího, nemá vliv na jeho 



   3/4  
                     
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 
 

povinnost zaplatit Kupní cenu, ledaže ke škodě na Zboží došlo v důsledku porušení povinnosti 
Prodávajícího. 

 

Dotaz 

5) Zadavatel v článku VII.6 v příloze č. 1 ZD (Rámcová kupní smlouva) uvádí, že Prodávající se 
zavazuje dodat Kupujícímu Zboží, které bude mít použitelnost u Kupujícího 8 hodin.. 

Uchazeč navrhuje doplnění uvedeného ustanovení takto: 

Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží, které bude mít použitelnost u Kupujícího 8 hodin od 
okamžiku kalibrace, v opačném případě má Kupující právo Zboží vrátit nebo nepřevzít. 

Odpověď na dotaz 5): 

Zadavatel upravil znění přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Rámcové kupní smlouvy odst. VII.6 
následovně: 

…..  

Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží, které bude mít použitelnost u Kupujícího 8 hodin od 
okamžiku kalibrace a doba dodání bude nejméně 1 hodinu před okamžikem kalibrace, v 
opačném případě má Kupující právo Zboží vrátit nebo nepřevzít… 

… 

 

Dotaz  

6) Zadavatel v článku VII.8 v příloze č. 1 ZD (Rámcová kupní smlouva) uvádí, že pokud Kupující po 
převzetí zboží zjistí, že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného zboží neodpovídá 
dodacímu listu, uplatní kupující tyto vady u prodávajícího, a to do 2 pracovních dnů ode dne převzetí 
zboží. 

Uchazeč navrhuje, aby z důvodu povahy Zboží se lhůta 2 dnů pro část 1 – Fludeoxyglukosa změnila 
na uplatnění vady neprodleně. 

Odpověď na dotaz 6): 

Zadavatel upravil znění přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Rámcové kupní smlouvy odst. VII.8 
následovně: 

VII.8 Zjistí-li Kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného zboží 
neodpovídá dodacímu listu, uplatní Kupující tyto vady u Prodávajícího, a to neprodleně po jejich 
zjištění, nejpozději však do 2 pracovních dnů ode dne převzetí zboží. Prodávající je povinen vyřídit 
reklamaci do 30 dnů od jejího doručení. 

Dotaz 

7) Zadavatel v článku VII.9 v příloze č. 1 ZD (Rámcová kupní smlouva) uvádí, že skryté vady je 
kupující oprávněn reklamovat u prodávajícího do jednoho měsíce od převzetí zboží. 

Uchazeč navrhuje, aby z důvodu povahy Zboží se lhůta pro část 1 – Fludeoxyglukosa změnila tak, že 
kupující bude povinen reklamovat tyto vady neprodleně po jejich zjištění, nejpozději však do jednoho 
měsíce od převzetí zboží.. 

Odpověď na dotaz 7): 

Zadavatel upravil znění přílohy č. 1 ZD – Rámcové kupní smlouvy odst. VII.9 následovně: 

VII.9 Skryté vady, kterými se rozumí vady vzniklé rozbitím, prázdná balení v originálních baleních či 
kartónech atd., je Kupující oprávněn reklamovat u Prodávajícího neprodleně po jejich zjištění, 
nejpozději však do jednoho měsíce od převzetí zboží. 



   4/4  
                     
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 
 

Z vlastního podnětu upravil zadavatel znění přílohy č. 1 zadávací dokumentace – rámcové kupní 
smlouvy odst. IV.1 následovně: 

IV.1 Místem dodání je Fakultní nemocnice Brno, Pracoviště medicíny dospělého věku, Jihlavská 
20, 625 00 Brno, a to dle Objednávky buď Klinika radiologie a nukleární medicíny pro čísla Objednávek 
začínající písmenem „Q“, nebo Nemocniční lékárna pro ostatní čísla Objednávek. 

Zadávací dokumentace a její přílohy upravené dle výše uvedeného jsou přílohou tohoto vysvětlení. 

Lhůta pro podání nabídek se v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlužuje a bude uvedena na profilu 
zadavatele. Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK. 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 


		2023-08-23T14:06:18+0200
	Barbora Lámerová




